REPUBLIKA E SHQII’ERISE
BASHKIA PRRENJAS
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I EKONOMISE DHE ADMINISTRIMIT FINANCIAR

RAPORT VENDIMARRIJE
Nr/ Daté 26/02/2025

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr........date, ......... loos: /2025 “Projekt
vendim per “Miratimin e raportit te monitorimit te buxhetit per periudhen Janar-

Dhjetor 2024 "
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Prrenjas
Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria e Planifikimit, Menaxhimit Financiar dhe Sherbimit
Social, dhe ka pér qéllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Projektvendimi bazohet tek Ligji no.139/201, date
DHE VOTIMI 17.12.2015, “Per Vetgeverisjen vendore”, Neni 54,
pika “dh”, ligjii no;, 68/2017, “Per Financat e
Vetgeverisjes Vendore”, ligii no. 9936, date
26.06.2008, “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne
Republiken e Shqiperise”, i ndryshuar me udhezimin
no.2 date 26.02.2012 “Per Proceduart Standarde te
Zbatimit te Buxhetit”, ligji no. 97, date 07.12.2023
“Per Buxhetin e vitit 2024”, VKB no 6, date
27.12.2023 “Per miratimin perfundimtar te PBA
2024-2026 dhe buxhetit te vitit 2024, konfirmuar ne
Prefekture me no. 69/1 prot, date 12.01.2024.

SITUATA AKTUALE E Te ardhurat total buxheti i bashkise prrenjas viti 2024,
FUNKSIONIT jane realizuar ne masen 74.6 pergind (plan
135,700,000 leke, fakt 101,279,930 leke)
Shpenzimet total jane realizuar 67.7 pergind (plan
690,141,266 leke, fakt 467,323,370 leke)

SITUATA FINANCIARE Te ardhurat total buxheti i bashkise prrenjas viti 2024,
(Impakti financiar, shtesa Jjane realizuar ne masen 74.6 perqgind (plan
pakésime né buxhet) 135,700,000 leke, fakt 101,279,930 leke)

Shpenzimet total jane realizuar 67.7 perqind (plan
690,141,266 leke, fakt 467,323,370 leke.
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BASHICIA PRIRENJAS
WESHILELT BASHICIA K

ROMISIONT T KKONOMISE DI ADMINIS TRIMIT FINANCIAR

RAPORTIMI DHIE
MONITORIMI

IMPAKTI SOCIAL DHE
GRUPET QFE PREKEN

KONSULTIMI PUBLIK

DREJSTORIA PERGITCIFST

A”/Jll‘l’/h/rl ¢ laksave te vela vendaore eshie realizual
LN pevgind, 1o ardhurat jotatimore jane reallzudr
04.7 pergind, dhe taksa te ndara jane realizuar 17 |
pergind

Ndersa shpenzime korrente jane ralizuar 74. 7 perqind,
shpenzimet kapitale jane reallzuar 52.5 pergind
Burimet ¢ financimil

te ardhurat e vetavendore jane realizuar 74.4 pergind
plan 135,700,000 leke fakt 101,520,560  leke),
transferta e pakushtezuar eshie vealizuar 711 pergind,
transferta specifike eshie realizuar 97.4 pergind, e
ardhurat e paplanifikuar jane realizuar 891 perqgind

Drejtoria ¢ Planiftkimit, Menaxhimit Financiar dhe
Shevbimit Social

Zhatimi { buxhetit raportohet rregullish nga Egzekutivi
ne Keshill Bashkiak minimalisht 3 here gjate vitit
buxhetor

Zbatimi | buxhetit vietor te¢ bashkise ka pasur impaki
ne te gfitha grupet e komunitetit te bashkise Prrenjas,
vecanerisht ne grupet ne nevoje te tille si te pastrehe,
pensioniste, persona me aftesi te kufizuara. Mos
realiziml | shpenzimeve kapitale ka pasur ndikim ne
mosrealizimin e disa investimeve qe do e
permiresonin sherbimet per qytetaret.

Jo

Komisioni 1 Pérhershém i Ekonomise dhe Administrimit Financiar i mbledhur mé datén:
26/ 02/ 2025 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e Projekt Vendimit per “Miratimin
¢ raportit te monitorimit te buxhetit per periudhen Janar- Dhjetor 2024 ", relacionin dhe
dokumentat shogérues (€ tij, paraqitur nga Kryetari 1 Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI:

I. I propozojé Késhillit Bashkiak:
a, Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e késhillit pérvlerésim té métejshém pér vlerésim

dhe miratim,
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REPUBLIKA E8HQIPERISE
BASHKIA PREENIAS
KESHILLI BASHKIAK

ROMISTONT T EKONOMISE DHE ADMINISTRIMIT FINANCIAR

: ; Mirstimin e projektaktit

¢  Refurimm e miratirmt 1@ Projekakt

d T kerkoje dreytonse perkatese informacion shiese per projektvendimin

e Mirstimin ¢ projektakiin me ndryshimet si vijon
- Pika .~ e projektvendimit té ndfyshojéné® " "
« - Pika 7. e projektvendimit 1€ ndryshojé né”__— "
~ Tabela ... e projektvendimit t€ ndryhsojé né*___ — "

o Paragrafi_=.... i projektvendimit t& ndryshojé né “_—— "

Bashkélidhur argumentat ¢ Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i1 pargitur né procesverbalin ¢
Komisionit

Kryetan 1 Komisionit: Haxhi Collaku y
Nenkryetar i Komisionit:  Fatmir Belba 2 >

Sckretari/e Ve Komisionit:  Erdiola Leka

Prrenjas, mé: 26/ 02/ 2025




